seleção e cobrança de Direitos Creditórios para integrarem a carteira do Fundo. 

Artigo 20. A Taxa de Administração será calculada e provisionada diariamente, tendo como base o Patrimônio Líquido 

do Fundo do dia útil imediatamente anterior, com a aplicação da fração de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois 

avos), por dia útil, sendo paga no 5º (quinto) dia útil do mês subsequente à sua apuração e provisionamento, a partir 

do mês em que ocorrer a primeira integralização de Cotas do Fundo.  

Parágrafo Primeiro. Nos termos do caput deste Artigo, ficará assegurado a taxa de administração que compreenderá 

as remunerações abaixo: 

a) Administradora correspondente a 0,15% a.a. (quinze centésimos por cento ao ano) sobre o valor do 

Patrimônio Líquido do Fundo, com um valor mínimo mensal de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), 

este último será ajustado anualmente pela variação acumulada do IPCA (Índice Geral de Preços ao 

consumidor Amplo) do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE ou na falta deste, ou ainda na 

impossibilidade de sua utilização, pelo índice que vier a substituí-lo;

[...]

pertencentes ao mesmo Grupo Econômico; 

b) a soma dos 10 (dez) maiores Grupos Econômicos de Devedores/Sacados poderá atingir o percentual 

máximo de 50% (cinquenta por cento) do PL;   

c) o prazo médio da carteira de Direitos Creditórios cedidos não será superior a 1.800 (mil e oitocentos) dias. 

d) esteja enquadrado no limite descrito no Parágrafo Quarto abaixo. 

e) até 100% (cem por cento) do PL poderá ser alocado em operações compromissadas; 

f) até 12% (doze por cento) do PL poderão ser representados por Direitos Creditórios a performar de um

[...]

Parágrafo Primeiro. A carteira do Fundo que não estiver alocada em Direitos Creditórios ou em operações 

compromissadas será composta, sempre que possível, de títulos públicos, valores mobiliários ou Ativos Financeiros 

com prazo médio (da carteira) superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, para que o Fundo tenha tratamento 

tributário de longo prazo.  

Parágrafo Segundo. O Fundo não poderá realizar operações em mercado de derivativos.  

Artigo 81. Os Direitos Creditórios serão custodiados pelo Custodiante, conforme indicado neste Regulamento, e os